
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

Z obsahuZ obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadu 

 6 Rozpočet města na rok 2008

 7 Rozdělení dotací

ročník XIV. číslo 10   říjen 2008 

INFORMACE Z RADNICE

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu  

 4 Společenská kronika

 10 Hradní zprávy

 11 Program kina

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Volby do Zastup. Zlínského kraje 

 2 Svoz odpadu

 4 Společenská kronika

 8 Kulturní rubrika

 17 inzerce

Vážení občané,
28. října letošního roku budeme slavit 

státní svátek, kterým si připomeneme již 
90. výročí vzniku prvního samostatné-
ho státu Čechů a Slováků – Českoslo-
venské republiky. 

Toto významné výročí vzniku našeho 
novodobého státu oslavujeme letos již po 
devatenácté ve svobodné a demokratic-
ké zemi a po šestnácté si ho připomíná-
me v samostatné České republice, v zemi, 
která je dědicem tradic a hodnot 28. října 
1918.

V našem městě se oslava uskuteční 
v pondělí 27. října 2008 od 16,00 hodin, 
kdy budou v rámci pietního aktu položeny 
kytice květů k památníkům a pamětním 
deskám obětem 1. a 2. světové války 
na náměstí, na židovském hřbitově, na 
nádraží v Bylnici a také ve Svatém Štěpá-
ně.

Vedení města a MěÚ zve k účasti na 
tomto pietním aktu všechny, kteří si chtě-
jí důstojně připomenout toto významné 
výročí naší státnosti a vzpomenout na 
všechny, kteří v boji o naši samostatnost 
položili své životy.

S. F., mediální komise

Pomník padlých 1914 - 1918

28. øíjen 1918 Podle p. Františka Fojtíka, dlouholetého starosty Brumova, byl na pomníku padlých 
1914 – 1918 tento nápis, který musel být za protektorátu odstraněn:

„ Z té naší krve rudé vzešlo štěstí našich dětí, a na nás ještě po staletí 
vzpomínat bude národ vděčný.“

Jiřina Jiříčková

Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice, která se konala dne 25. srpna 
2008:

RM Brumov-Bylnice

 písemnou zprávu o hospodaření v měst-
ských lesích za I. pololetí 2008 zpraco-
vanou odborným lesním hospodářem, 
p. Ing. Jaroslavem Turkem

 písemnou zprávu zpracovanou a před-
loženou p. Stanislavem Lysáčkem, ředite-
lem Služeb města Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace, která podá-
vá přehled o činnosti této organizace za 
I. pololetí 2008 včetně písemné zprávy 
zpracovanou p. Bc. Josefem Kopačkou, 
který je pověřen řízením střediska Cen-
trální zdroj tepla Brumov-Bylnice (dále 
„CZT“), která podává přehled o činnosti 
a hospodaření CZT v I. pololetí 2008

 zprávu o plnění rozpočtu Města Bru-
mov-Bylnice k 30. 6. 2008, kterou za 
fi nanční odbor městského úřadu před-
ložila Ing. Jana Šánková,vedoucí fi nanč-
ního odboru

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 358 v k. ú Bylnice o výměře 70 m2 
u bytového domu čp. 146 za účelem zří-
zení zahrádky za cenu 2,00 Kč/m2/rok do 
užívání Jarmily Daňové, trvale bytem Bru-
mov-Bylnice

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 358 v k. ú Bylnice o výměře 21 m2 
u bytového domu čp. 146 za účelem zří-
zení zahrádky za cenu 2,00 Kč/m2/rok do 
užívání Marie Zůbkové, trvale bytem Bru-
mov-Bylnice

 pronájem části obecních pozemků parc. 
č. 2301/3 a 2290/3 v k. ú. Brumov v loka-
litě „Židáky“ o celkové výměře 100 m2 za 
cenu 1,00 Kč/m2/rok do užívání Vojtěcha 
Chuchmy, trvale bytem Brumov-Bylnice

 výpůjčku objektu zvonice bez čp/če 
na pozemku parc. č. 396 v k. ú. Bylnice 
v ul. Široká za účelem provozování zvo-
nice a dalším obvyklým činnostem tohoto 
typu staveb do užívání Římskokatolické 
farnosti Brumov, IČ: 65823095, se sídlem 
1. května 1018, Brumov-Bylnice s tím, že:
vypůjčitel je oprávněn instalovat v objek-
tu zvonící zařízení, vypůjčitel zajistí veš-
keré náklady související s provozem zvo-
nícího zařízení vč. úhrady energií, zvoní-
cí zařízení bude v provozu denně v době 
7:00 - 7:03, 12:00 - 12:03 a 19:00 - 19:03 
hod. v období zimního času nebo 20:00 - 
20:03 v období letního času, v pátek navíc 
v 15:00 - 15:03 hod. a při nahlášeném úmr-
tí občana

 výpůjčku nebytových prostor v suteré-
nu KD Brumov-Bylnice čp. 1188 na pozem-
ku parc. č. 275 v k. ú. Brumov o výměře 
190 m2 do užívání zájmové organizace 

 vzala na vědomí

schválila



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

ODVOZ ODPADU V ŘÍJNU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu

03.10. 2008 – papír + nápojové kartony 
09.10. 2008 – plasty 
17.10. 2008 – bílé a barevné sklo 
24.10. 2008 – plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici

Úterý: 14. 10. 2008, 21. 10. 2008, 
27. 10. 2008 (náhradní termín za státní 
svátek 28.10)

Po dobu topné sezóny v období od 
15. 10. 2008 do 15. 5. 2009 bude probí-
hat svoz odpadu z popelnic u rodinných 
domků v týdenním intervalu a to vždy 
v úterý mimo státem uznané svátky. 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 

Pondělí: 06.10.2008, 13.10.2008, 
20.10.2008, 27.10.2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie

Pondělí: 13.10. 2008, 20.10.2008, 
27.10.2008 

Po dobu topné sezóny v období od 15. 
10. 2008 do 15. 5. 2009 bude probíhat 
svoz odpadu z popelnic u rodinných 
domků v týdenním intervalu a to vždy 
v pondělí mimo státem uznané svátky. 

Informace správního 
odboru

Volby do Zastupitelstva Zlínského kraje

17. - 18. øíjna - VOLBY 2008
Hokejový club Brumov-Bylnice, Druž-
ba 1188, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 
40994961, za účelem vybudování šaten 
a zázemí zimního stadionu na sousedním 
pozemku parc. č. 282 v k. ú. Brumov s tím, 
že nájemce bude hradit provozní náklady 
užívaných prostor

 bezúplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení vodovodní přípojky k domu 
čp. 230 na pozemku parc. č. 1515 v k. ú. 
Bylnice v lokalitě Blizákovec do obecních 
pozemků parc. č. 1511/2 a 1511/5 v k. ú. 
Bylnice s tím, že žadatelé doloží ke smlou-
vě okótovaný zákres

 pořadí nabídek na veřejnou zakázku 
akce „Brumov-Bylnice, odkanalizování 
lokality Hodňov“ v souladu s návrhem 
hodnotící komise následovně:
1. Obec Nedašov-výstavba, s.r.o., 763 32 
Nedašov 
2. Stavební společnost Kněždub, spol. 
s r. o., Jiřího z Poděbrad 996, 696 62 Stráž-
nice
3. JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., 763 33 Štít-
ná nad Vláří 414
4. Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kůty 
3967, 762 92 Zlín
 a uložila starostovi města uzavřít s vítěz-
nou fi rmou příslušnou smlouvu o dílo 
s cílem realizovat předmětnou akci ještě 
v letošním roce za podmínky přidělení 
dotace z MF ČR.

 s uspořádáním „Farního dne“ v pro-
storách areálu hradu Brumov, který se 
uskuteční dne 27. 9. 2008 v odpoledních 
hodinách, za podmínek pronájmu areálu 
hradu Brumov stanovených usnesením 
rady města ze dne 17. 3. 2008 pod číslem 
363/2008

 s výpůjčkou přístřešku autobusové 
zastávky za účelem umístění nosiče urče-
ného pro reklamní účely, na území města 
Brumov-Bylnice pro fi rmu BEL 55 s. r. o., 
Hulínská 1799/4, Kroměříž (jedná se 
o zastávku u bývalé základní školy)

  Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Počet členů Zastupitelstva Zlínského 
kraje, který má být zvolen v roce 2008, byl 
stanoven na 45.

Základní informace k volbám jsou uve-
deny v „Oznámení o době a místě konání 
voleb“, které je zveřejněno v tomto čísle 
zpravodaje. 

 podle stávající právní úpravy není mož-
né ve volbách do zastupitelstva kraje hla-
sovat na voličský průkaz, 

 každý volič hlasuje osobně a zastoupe-
ní není přípustné,

 volič se musí odebrat do prostoru urče-
ného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 
mu volební komise hlasování neumožní, 

 volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů obecní úřad 
a ve dnech voleb také okrskovou komi-
si o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsko-
vá volební komise zřízena.

P O Z O R – žádost o umožnění hlasování 
mimo volební místnost je možno podá-
vat:
 

 přede dnem voleb na MěÚ, 
telefon č.: 577 305 147 nebo 577 305 118
 

 ve dnech voleb na MěÚ, 
telefon č.: 577 305 111 
a také přímo okrskové komisi, zřízené 
pro příslušný volební okrsek, do kterého 
volič – žadatel o hlasování mimo volební 
místnost, patří.

V prostoru pro úpravu hlasovacích líst-
ků vloží volič do úřední obálky jeden hla-
sovací lístek politické strany, politického 
hnutí nebo koalice, pro níž se rozhodl 
hlasovat. 

Na tomto hlasovacím lístku může 
zakroužkováním pořadového čísla nej-
výše u 4 kandidátů uvedených na témže 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost.

Upozorňujeme občany, že podle 
ustanovení obecně závazné vyhlášky 
města „O místních poplatcích“ jsou 
povinni při užívání veřejného pro-
stranství toto nahlásit na MěÚ a uhra-
dit příslušný místní poplatek.

Užíváním veřejného prostranství 
se rozumí např. umístění zařízení 
pro prodej, umístění stavebních či 
reklamních zařízení, dříví a jiného 
materiálu.

Ohlášení a platbu poplatku lze pro-
vést na fi nančním odboru MěÚ, kan-
celář č. 305.

Finanční odbor

POZOR: věnujte pozornost informační-
mu letáku, na kterém jsou podrobněji 
uvedeny všechny potřebné informace. 
Letáky obdržíte současně s hlasovacími 
lístky. 

Stanislav Floreš, mediální komise

 souhlasí

 nesouhlasí

Užívání veøejného 
prostranství

A co by jste ještì mìli 
vìdìt:

Zpùsob hlasování



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

Informace ze sbìrného 
dvoru
Provozní řád sběrného dvoru neumož-

ňuje odkládat do jeho prostor všechny 
nebezpečné složky vytříděné z komu-
nálního a stavebního odpadu, protože 
není pro určité komodity bezpečnostně 
ani technicky vybaven. Jedná se zejmé-
na o některé druhy stavebního odpadu 
a o odpady s obsahem PCB (polychlo-
rované bifenyly), na které jsou kladeny 
poměrně vysoké nároky z důvodu bezpeč-
nosti a ochrany zdraví osob, které s nimi 
manipulují. Občané zde mají převážně 
zájem odkládat tepelně-izolační desky 
s obsahem azbestu, krytiny s obsahem 
azbestu a také azbestové komínovky, 
potrubí a části armatur. Jen pro upřesnění 
uvádíme, že značné množství krytin vyrá-
běných v padesátých a šedesátých letech 
pod obchodním názvem „eternit“ obsahu-
jí azbest ! Protože se jedná o prokázané 
karcinogenní látky je nutné o jejich bez-
pečnou likvidaci požádat specializované 
fi rmy např. Marius Pedersen a.s., Sita CZ 
a.s., ASA a.s. apod. V této souvislosti upo-
zorňujeme návštěvníky sběrného dvoru, 
aby zde výše uvedené stavební a nebez-
pečné odpady s obsahem PCB nevozili 
a nepožadovali po obsluze jejich odběr. 
V případě anonymního ponechání uve-
dených odpadů např. v blízkosti oplocení 
sběrného dvoru se může takové jednání 
posuzovat jako trestný čin. Bez souhlasu 
pracovníků obsluhy sběrného dvoru je 
přísně zakázáno ukládat do přistavených 
kontejnerů jakýkoliv odpad, který není 
uveden ve schváleném provozním řádu

Správní odbor 

Pozor na pálení odpadu

Na základě  podnětu mnoha občanů 
našeho města jsme povinni reagovat na 
jejich mnohdy oprávněnou kritiku směřo-
vanou zejména proti některým nezodpo-
vědným spoluobčanům. V určitých loka-
litách města (např. v ul. Vlárská, Hrbáč, 1. 
května, Školní, Zahrádky aj.) opakovaně 
dochází k pálení rostlinných materiálů 
a dříví, které je sice přípustné, ovšem 
pouze při dodržení určitých podmínek – 
materiál musí být suchý, pálení musí pro-
bíhat za dobrých rozptylových podmínek 
a pod dohledem a nesmí obtěžovat okolí. 

I zdánlivě tak jednoduchá činnost jako 
je spalování shrabaných porostů může 
mít neblahé následky. Oheň v otevře-
ném prostoru se totiž může velice snad-
no vymknout kontrole. Stačí jen silnější 
vítr či trocha nepozornosti a může dojít 
k rozsáhlému požáru a tím k ohrožení 
života lidí, zvířat a ke značným škodám 
na majetku.. 

V této souvislosti je třeba také zdůraz-
nit, že např. plošné vypalování poros-
tů je podle zákona o požární ochraně 
striktně zakázáno. V případě porušení 
tohoto zákazu hrozí dle zákona fyzické 

osobě pokuta až ve výši 25 000 Kč. Zákon 
o požární ochraně hovoří jasně: fyzické 
osoby, ale také právnické či podnikající 
fyzické osoby jsou při spalování hořla-
vých látek na volném prostranství povin-
ny učinit odpovídající opatření proti vzni-
ku a šíření požáru - jinak řečeno, zabez-
pečit vše tak, aby se spalování nevymklo 
kontrole a nevznikl z něj požár. I pro 
občany tak platí, že spalování hořlavých 
látek na volném prostranství (např. listí 
nebo shrabané trávy na zahrádce, klestí) 
- zejména pálení většího množství mate-
riálu - je vhodné předem ohlásit na ope-
rační středisko příslušného Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje. 

Při ohlášení je třeba uvést místo a čas 
pálení, osobu odpovědnou za pálení včet-
ně kontaktu na ni a také přijatá protipo-
žární opatření.

V případě nebezpečí vzniku požáru je 
občan povinen uvědomit operační stře-
disko Hasičského záchranného sboru ve 
Zlíně, pracoviště Valašské Klobouky (tel. 
950 671 111 ).

Pamatujme, že nelze pálit všechno. Dle 
zákona o ovzduší lze v otevřených ohniš-
tích spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí, 
suché rostlinné materiály a paliva schvá-
lená výrobcem. Rovněž v lokálních i ote-
vřených topeništích jako jsou teplovod-
ní kotle, kamna, krby, grily aj. spalovací 
zařízení je možné spalovat pouze paliva 
schválená pro tento účel výrobcem. 

Pálení plastů, gum či jiných materiálů 
obsahujících chemické nebo ropné látky 
je na ohništích i ve spalovacích zaříze-
ních zakázáno !

Orgány města Brumov-Bylnice mají 
vytipovány lokality, kde dochází nejen 
ke spalování biologického materiálu, ale 
případně také ke spalování vlhkých rost-
linných materiálů a ojediněle i odpadů, 
které nelze umístit do popelnice. Vlastníci 
nemovitostí a pozemků, kteří takto postu-
pují, nejsou pro okolní sousedy ani pro 
orgány veřejné správy neznámí…

Pokud bude obtěžující a závadné spa-
lování nezodpovědnými občany pokračo-
vat budeme vyvozovat důsledky v soula-
du s platnou legislativou. 

Správní odbor – orgán ochrany ovzduší

Pondělí 8. 9. 2008 bylo z důvodu odcho-
du do starobního důchodu posledním pra-
covním dnem ve funkci ředitele Služeb 
města Brumov-Bylnice pro pana Stanisla-
va Lysáčka.

Uvedenou funkci vykonával pan Lysá-
ček od 1. 11. 1993, tedy téměř 15 let.

Práce na tomto úseku nikdy nebyla, 
není a ani nebude jednoduchá. Veškeré 
činnosti, které zajišťují služby města jsou 
velmi viditelné a jsou pod tím nejpřísněj-
ším dohledem ze strany veřejnosti, jejíž 
názory, představy či požadavky jsou čas-
to velmi rozdílné. I z toho pak vyplývají 
různé subjektivní názory při hodnocení 
činnosti této organizace.

Podìkování

Při objektivním pohledu však nelze 
nevidět, že služby města pod vedením 
pana Lysáčka nejen zvládaly velký roz-
sah činností potřebných pro město a pro 
občany, ale současně byl udělán kus prá-
ce na postupném budování areálu Služeb 
města a tím na zlepšení podmínek jak 
pro zaměstnance, tak pro veřejnost, která 
využívá služeb organizace.

Proto bychom chtěli poděkovat panu 
Stanislavu Lysáčkovi jménem svým, jmé-
nem vedení města i všech zaměstnan-
ců za jeho dlouholetou práci pro město 
a popřát mu do dalších let hodně zdraví, 
klidu a všeho dobrého.

Zdenek Blanař, starosta
Václav Bližňák, místostarosta

POZNÁMKA
Vzhledem k tomu, že nově jmenovaný 

ředitel SM, pan Ing. Jaroslav Šerý, bytem 
Brumov-Bylnice, nastoupí do funkce 
k datu 1. 11. 2008, byl pan Stanislav Lysá-
ček pověřen řízením této organizace do 
31. 10. 2008.

Z investièních akcí mìsta

Zpevnění ploch v areálu služeb města

Nový plot u bývalé ZŠ Bylnice

Nový živičný povrch MK Pilařská



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Cyril Pokorný ze Svatého Štěpána
Josef Beňo z Brumova-Bylnice, 
Lůčky č. p. 407
Ludvík Bařinka, zemřel ve věku 
nedožitých 66 let
Marie Kebísková, zemřela dne 
28. 08. 2008, Svatý Štěpán č. p. 13
Marie Kamenčáková, Brumov-Bylni-
ce, Mlýnská č. p. 662
Josef Macháč, zemřel ve věku 75 let
Marie Blahová z Brumova-Bylnice, 
1. května č. p. 1056 

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně eviden-
ce obyvatel města Brumova-Bylnice za 
období od vydání minulého výtisku zpra-
vodaje, tj. „Společenská kronika“ (naroze-
ní, sňatky a úmrtí), jsou zveřejňovány ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochra-
ně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a po projednání Radou města Brumov-
Bylnice pouze na základě písemného 
souhlasu všech přímo zúčastněných, 
tj. jednoho z rodičů narozeného dítěte, 
obou snoubenců a příbuzného zemřelé-
ho občana. Obsah zveřejněné písemné 
informace si stanoví žadatel. V případě 
zájmu o zveřejnění informace je tedy 
nutné dostavit se na matriku Městského 
úřadu Brumov-Bylnice k podepsání sou-
hlasu. Bez písemného souhlasu nebudou 
zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
rodičům k narození dítěte …

Lukáš Křek, 
narozen dne 07. 08. 2008
Dominik Slabík, 
narozen dne 24. 08. 2008
Viktorie Krůželová, 
narozena dne 26. 08. 2008

Blahopøejeme
novomanželùm 

Martin Janáč a Ludmila Jurčagová
Ing. Zdeněk Pinďák ze Štítné nad 
Vláří-Popov a Ing. Kateřina Holbová 
z Brumova-Bylnice
David Kocourek a Dana Zoubková, 
sňatek uzavřen dne 6. 9. 2008 na hradě 
Brumov
Jiří Ovesný a Barbora Chuchmová
Jakub Hošek a Marie Šebáková, 
sňatek uzavřen dne 20.9.2008
Bronislav Ščuglík a Zdeňka 
Hlavicová, sňatek uzavřen 6.9.2008 ve 
Vlachovicích
Martin Pícha a Michaela Bartošáková
Jiří Ježík a Beáta Neumajerová

Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se

Nikdo nezemře, dokud na něj někdo 
vzpomíná.

Dne 16. září 2008 jsme vzpomněli 
nedožitých 95 let maminky, babičky 

a prababičky 
Zdeňky Fojtíkové ze Sidonie.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera Zlata 
s rodinou.

Jediné srdce na světě jsme měli, jež 
dovedlo nás milovat. Kdybychom láskou 
vzbudit je chtěli, neozve se nám vícekrát. 

Utichlo, zmlklo, šlo už navždy spát.

Dne 1. října 2008 by oslavil své 
narozeniny a 3. října 2008 svůj svátek 

můj milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, 

pan Bohumil Ďulík z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 

Ludmila, dcery Lidka a Irča s rodinami, 
vnuci a pravnuci. 

Co srdce rozdá, neztrácí. Je uloženo 
v srdcích druhých.

Dne 2. října 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí 

paní Milady Kozubíkové.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manžel, synové 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Nezemřel jsem, budu žít stále v srdcích 
těch, kteří mě milovali.

Dne 4. října 2008 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Zdeňka Jančaříka.

Stále vzpomíná manželka Marie 
a dvě dcery s rodinami. Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi. 

Hvězdičkám na nebi svou bolest žaluji, 
kytičku z lásky na hrob Ti daruji. Kytička 
uvadá, nám v srdci padá tíž, že se k nám, 

tatínku, už nikdy nevrátíš.

Dne 6. října 2008 si připomeneme 6. 
výročí ode dne, kdy navždy odešel náš 

drahý manžel, tatínek, dědeček, syn 
a bratr, 

pan Vlastimil Ivaniš.
S láskou vzpomíná manželka, dcera 
Eliška, Blanka s rodinou, maminka, 

rodina Ivanišova a Vaňkova.

,,Neplačte, že jsem odešla, ten klid 
a mír mi přejte, jen v srdcích věčnou 
vzpomínku si na mne zachovejte.“

Dne 12.října 2008 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, 
paní Aloisie Deklevové 

z Brumova č. 660.
S láskou vzpomínají děti s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo. 



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 12. října 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

prababičky, 
paní Aloisie Jurčové.

S láskou vzpomínají dcera s manželem 
a tři vnučky s rodinami. 

Dne 12. října 2008 vzpomeneme 
14. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Ferdinanda Bártka.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti s rodinami. 

Na člověka, který lásku rozdával, se 
s láskou vzpomíná.

12. října 2008 uplyne 25 let, kdy nás 
opustil náš tatínek, 

pan Alois Vaculík z Brumova.
Na jeho laskavý úsměv a dobré srdce 

stále vzpomínají děti s rodinami. 

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. 
Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 16. října 2008 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí 

pana Petra Rosenberga z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina 

Rosenbergova. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 21. října 2008 vzpomeneme 
10.  výročí úmrtí 

pana Františka Švacha ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a  děti s rodinami. 

Blahopøejeme 
Dne 11. října 2008 oslaví krásných 

50 let společného života 
Anděla a Jan Šenkeříkovi 

z Brumova.
Do dalších let hodně zdraví, štěstí 

a rodinné pohody přejí synové 
a dcera s rodinami. 

Děkujeme paní MUDr. Věře Zvo-
níčkové a kolektivu pracovníků 
Městské nemocnice Slavičín za 
jejich obětavou péči o naši mamin-
ku, paní Marii Kamenčákovou, po 
dobu její nemoci.

Děti s rodinami.

Čas bolest hojí, 
nedá však zapomenout

 Dne 18. října 2008 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky a babičky

paní Ludmily Bičejové
Za vzpomínku děkuje syn 

s rodinou

Podìkování

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY

Občanské sdružení Diakonie Brou-
mov ve spolupráci s Charitou Valaš-
ské Klobouky a za podpory městské-
ho úřadu
 
VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ 

SBÍRKU

SBÍRÁME:

 Letní a zimní oblečení - dámské, 
pánské, dětské

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, látky

 Peří,péřové a vatované přikrývky, 
polštáře, deky

 Nepoškozenou obuv
 Kabelky, tašky

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, nábytek, počítače, 
domácí potřeby (nádobí apod.) a dět-
ské kočárky, které se transportem 
znehodnotí.

Sbírka se uskuteční:
dne: 14. – 15. 10. 2008 
čas: 15:30 – 17:30 hod.
místo: budova bývalé měšťanky 

Věci prosíme zabalené do igelitových 
pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Moravská vodárenská, a.s.
Majitelé drtičů 
kuchyňských odpadů 

porušují kanalizační řád
Instalování drtičů kuchyňských odpadů 
do domácností a stravoven je stále oblí-
benější i přesto, že je zákonem zakázá-
no. Ti, co drtiče používají a rozmělněné 
odpadky splachují do kanalizační sítě, 
porušují kanalizační řád města Brumo-
va-Bylnice dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. 
v platném znění, kterou se provádí zákon 
o vodovodech a kanalizacích. Kanaliza-
ce pro veřejnou potřebu slouží výhradně 
pro zneškodňování odpadních vod dle 
zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění. 
Do tohoto systému nesmí být odváděny 
rozmělněné kuchyňské odpady, které 
mohou způsobovat nemalé problémy 
s odváděním a čištěním odpadních vod 
a následným vypouštěním již čistých vod 
zpět do toků, v Brumově do Brumovky. 

Co mohou zbytky potravy v kanalizaci 
způsobit
Za zmínku stojí početná populace potka-
nů, která přežívá zejména díky tomuto 
odpadu. „V rámci čištění a údržby kana-
lizační sítě monitorujeme stoky po celý 
rok speciální kamerou a postupně stoky 
rekonstruujeme a samozřejmě provádí-
me pravidelnou deratizaci, což rovněž 
omezuje životní podmínky pro potkany,“ 
dodal Ivan Mudrák, manažer provozu 
Odpadní voda Zlín společnosti MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Naopak dob-
rou životní úroveň umožňují potkanům 
hlavně staré kanalizační stoky a domov-
ní přípojky, které jsou ve velice špatném 
stavu. Zde si potkan může vyhrabat pro-
storné nory v blízkosti zdroje potravy. 
Domácnosti by dle kanalizačního řádu 
neměly do kanalizace výlevkami vypouš-
tět tuky, zbytky jídel a pevných kuchyň-
ských odpadů. Zakázány jsou i výstupy 
z kuchyňských drtičů, které pak slouží 
jako zdroj potravy pro hlodavce. Tam, 
kde sídlí hlodavci se pak na povrchu 
mohou objevovat propady v chodnících 
a cestách. S potkany souvisejícím problé-
mem je také riziko nemocí a vznik epi-
demií. 

Srovnání se zahraničím
Lidé si pořizují drtiče odpadů, protože 
je pro ně spláchnutí zbytků do výle-
vek jednodušší a pohodlnější. To platí 
především pro objekty stravování jako 
jsou restaurace, vývařovny, hotely atd. 
Tento trend je ve státech západní Evro-
py obvyklý jenomže tam je struktura 
kanalizační sítě koncipována tak, aby 
kuchyňský odpad zvládla. V ČR je situ-
ace složitější. Profi ly kanalizačních pří-

pojek a kanalizací nejsou dimenzovány 
pro odpady vznikající používáním drti-
čů a mnohde nemají vzhledem k terénu 
dostatečný spád. Dochází k zanášení 
kanalizace usazenými pevnými látkami 
na které se dále váží zejména tuky. Tím 
je omezen průtok kanalizace, u přípojek 
až do úrovně plné neprůtočnosti. Úhra-
du nákladů spojených s likvidací havárie 
může v oprávněném případě provozova-
tel uplatnit u původce havárie. 

Co dále nepatří do kanalizace
Prvním pravidlem pro běžného produ-
centa je nevypouštět do kanalizace látky, 
které porušují kanalizační síť nebo naru-
šují proces čištění. Jde zejména o toxické 
látky, ropné produkty, jako např. ben-
zín, nafta, oleje včetně fritovacích tuků, 
různá rozpouštědla, kyseliny a louhy, 
zbytky barev, zahradní a domácí chemie 
a nespotřebované léky. 

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. – člen skupiny Veolia Voda – 
vznikla fúzí společností Středomoravská 
vodárenská, a.s. a Zlínská vodárenská, 
a.s. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
dále jen MOVO - působí na Olomoucku, 
Prostějovsku a Zlínsku, má 575 zaměst-
nanců, zásobuje celkem 413 tis. obyvatel 
Olomouckého a Zlínského kraje. MOVO 
provozuje celkem 40 úpraven vody, 165 
vodojemů a 23 čistíren odpadních vod 
a zajišťuje servis pro 2 267 km vodo-
vodních a 1 082 km odpadních sítí. Pro 
kontakt se zákazníky slouží 5 zákaznic-
kých center v Olomouci, Zlíně, Prostějo-
vě, Uničově, a Valašských Kloboukách. 
Čtyřiadvacet hodin mohou zákazníci 
využívat zákaznické linky 844 744 644 
na Olomoucku a 800 100 063 na Zlínsku. 
Webové stránky společnosti jsou www.
smv.cz, e-mail: smv@smv.cz

 
Od 1. 8. 2008 je opět v provozu Služeb-
na Policie ČR na Městském úřadě 
Brumov-Bylnice, kancelář č. 222.
Úřední hodiny pro občany jsou na 
této služebně každou středu od 15,00 
do 16,30 hodin.
Občané mohou využít nově zřízené 
služby pro svá oznámení, konzultace 
či k poradenské činnosti apod. 
Využijte této nové nabídky Policie 
ČR, která Vám umožňuje řešit některé 
problémy přímo v Brumově-Bylnici.

Oznámení Policie ÈR

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁL-
NÍCH A FINANČNÍCH PORADEN 

ZLÍNSKÉHO KRAJE SPOLU
S KRAJSKOU RADOU SVAZU 
DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE

Finanční poradnu mohou využívat 
držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, seni-
oři, sociálně slabší rodiny a rodiny 
s dětmi

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
nabízíme sjednání slev:

 na pojištění domácnosti
 na pojištění nemovitosti
 na pojištění zákonné a havarijní 

osobních automobilů
 na pojištění za škodu způsobenou 

zaměstnavateli

Pro ostatní klienty Finanční poradny 
nabízíme pomoc při sjednávání slev:

 na elektrickou energii u vybraného 
dodavatele

 na dodávku plynu u vybraného 
dodavatele

 na pohonné hmoty v síti vybraných 
čerpacích stanic

 na služby vybraného mobilního 
operátora, pevné linky 

 na pojištění domácnosti a nemovi-
tosti

 na zákonné a havarijní pojištění 
osobních automobilů

Rovněž nabízíme pomoc při prevenci 
neregulovaných subjektů:

 prevenci předlužení a exekucí
 prevenci před nebankovními úvěry 

s možným dopadem na slabší sociální 
skupiny lidí

 V případě zájmu vezměte s sebou:
 průkazy ZTP, ZTP/P
 roční účtovací fakturu za el. ener-

gii, plyn a lístek SIPO
 fakturu za služby Vašeho mobilního 

operátora ( mobilní i pevné linky)
pojistné smlouvy na domácnost 
a nemovitost

 smlouvy zákonného a havarijního 
pojištění osobních automobilů

 smlouvy penzijního, úrazového, 
životního pojištění a stavebního spo-
ření

Bližší informace:
Kontaktní místo – Zlín, 
Kr. rada svazu důch., Brandýskova 1800
Tel – 777 865 596, 774 209 085
Úřední den – čtvrtek – 14.00 – 16.00 h
 
 NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA !!!



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Sledgehokejový turnaj Studénka cup je 
pokračovatelem zlínského turnaje Hamé 
cup a zároven největším podnikem tohoto 
druhu v Evropě. Vítězem se stal český výběr 
ČSHA, který porazil německý Yetis Wiehl, 
na trestné nájezdy 5:4, bronz získali hráči 
polského Elblagu po výhře 5:1 nad švéd-
ským Malmo. Turnaj proběhl ve dnech 4 - 6. 
9. za účasti 8 týmů rozlosovaných do 2 sku-
pin, žluté skupiny: Yetis Wiehl, Torino Sit-
ting bulls, Draci Kolín, český výběr ČSHA 
a v modré skupině byli ZAS Zlín, ATAK El-
blag, FIFH Malmo a South Tirol Eagles.

Český výběr ČSHA v prvním zápasu pora-
zil Torino 2:0 a v dalším duelu si se stejným 
výsledkem 2:0 poradil s Yetis Wiehl. Dru-
hý den výběr ČSHA deklasoval Kolín 8:0 
a v dalších bojích si postup do fi nále zajistili 
hráči Wiehlu porážkou Malmo 7:1 a výběr 
ČSHA, který porazil Elblag 3:0.

Finálové měření sil mezi výběrem ČSHA 
a Yetis Wiehl nepostrádalo napětí. Češi se 
ujali vedení, posléze zvýšili své vedení na 
2:0, ale Wiehl stačil náskok před první pře-
stávkou snížit na 2:1. Ve druhé třetině Němci 
vyrovnali a poté se ujali vedení 3:2. Ve třetí 
třetině bylo vidět na obou stranách vyčerpá-
ní, přesto se české ČSHA podařilo proměnit 
dvě šance 4:3, ale Wiehl srovnal na 4:4. Roz-
hodovaly samostatné nájezdy, Wiehl jel prv-
ní, německý reprezentant Disveld Vápenku 
nepřekonal, český útočník Geier proměnil 
0:1. Druhým německým hráčem jedoucím 
nájezd byl další reprezentant Rehhnack.
Vápenka byl opět lepší, chytil puk do lapač-
ky a karlovarský Berger zkušeně proměnil 
0:2. Třetímu německémuhráči se opět neda-
řilo pokořit českou branku, třetím českým 
hráčem na nájezd byl Fojtík, který proměnil 
a ukončil zápas.

V tomto turnaji pořádaném zlínskými 
ZAS, který má 7-letou tradici, se poprvé 
podařilo českému týmu tento turnaj vyhrát. 
Na této sportovní akci handicapovaných 
sportovců naše město reprezentovali roz-
hodčí A. Pelant, T. Bublák a hráč Výběru 
ČSHA E. Fojtík.

RELAXAČNÍ ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Zveme všechny ženy a dívky každý 
čtvrtek 9.00-10.00 hod. do tělocvičny 
DDM Bylnice ke cvičení. Cvičí se vět-
šinou vleže na karimatce nebo na dece. 
Cviky jsou zaměřeny na protáhnutí 
a uvolnění svalů i kloubů.
Vedoucí: Vaňková Marcela, cena: 
20 Kč/hod. - /300 Kč/pololetí/. Všechny 
srdečně zveme.

ORIENTÁLNÍ TANCE
Tanec zaměřený pro krásu a zdraví těla, 
vede k uvolnění krční a bederní páteře, 
napomáhá ke zpevnění vnitřního sval-
stva, vede k úspěšnému otěhotnění.
Přijď každou středu v 18.00-19.00 hod. 
se zavlnit v rytmu orientu. 
Cena: 100 Kč/hod.

RUČNÍ PRÁCE PRO DÍVKY A ŽENY
Zveme všechny dívky, ženy, mamin-
ky na mateřské dovolené, které mají 
zájem o různé nové ruční techniky 
a práce jako vyšívaní, pletení, šití na 
šicím stroji, dekorace, aranžování, růz-
né korálky, batika, ubrousková techni-
ka, pečení vánočních perníčků, výmě-
na receptů a mnoho dalších prací dle 
vlastních nápadů a fantazie. Čtvrtek 
15.00 - 17.00 hod. Cena: 300 Kč.

VODNÍ AEROBIC
Pro všechny zájemkyně o relaxační 
cvičení ve vodě s hudbou. Skoky, běhy, 
posilování celého těla, nácvik sestav. 
Pokud máte rádi vodu, přijďte každé 
úterý v 18.00 – 19.00hod. do bazénu 
Brumov. Cena: 300 Kč/pololetí.

PLAVÁNÍ DÍVEK A ŽEN
Relaxační plavání v bazénu Brumov 
pro dívky, ženy různého věku. Roz-
cvička, cvičení ve vodě. Čtvrtek 18.00-
19.00hod., cena: 300 Kč/pololetí.

7. ročník X-CUP 2008 FREESTYLE 
BMX v mistrovství ČR. Jde o třídílnou 
sérii republikového mistrovství frees-
tyle jezdců,kterého se pravidelně také 
účastní naši členové týmu Demons-bike 
z Brumova-Bylnice a Valašských Klo-
bouk. První závod se konal v Pardubi-
cích. V kategorii amatérů, ve které sou-
těžilo 63 jezdců, vybojovali naši jezdci:
4. místo Lukáš Macháč (Bylnice), 5. mís-
to Daniel Švach (Val.Klobouky) a 8. mís-
to Filip Vilímek (Brumov). V kategorii 
profesionál, kde bylo silné zastoupení 
41 jezdců, patřilo 6. místo Davidu Janá-
čovi (Brumov). Druhý závod se jel v Úpi-
cích u Trutnova. Škoda jen toho, že se 
zde nekvalifi kovali Lukáš Macháč a Karel 
Vaněk (Brumov). V kategorii amatér skon-
čil Daniel Švach na 6. místě a v profesio-
nálech David Janáč na 5. místě. Závěreč-
ný závod se konal v Hradci Králové. Tady 
měli všichni naši kluci obrovský úspěch. 
V kategorii amatér obsadil Daniel Švach 
1. místo a hned za ním na 2. místě skon-
čil Lukáš Macháč. Také je třeba pochvá-
lit Radima Vaňka (Bylnice), který byl na 
8. místě. V kategorii profesionál David 
Janáč obsadil 6. místo. Chtěli bychom 
všem klukům poděkovat za reprezentaci 
a za výborné výsledky na těchto republi-
kových závodech. Také děkujeme měs-
tům Brumov-Bylnice a Valašské Klobou-
ky, rodičům a ostatním organizátorům za 
podporu, bez které by se kluci takových 
akcí jen těžko zúčastnili. 

DEMONS-BIKE KLUB

MALÝ PLAVÁČEK
Plavání rodičů s dětmi ve vodě, vodní 
hry pro malé děti v bazénu. Dopřejte 
svému dítěti pohyb ve vodě a přijďte 
každé pondělí 15.00-16.00 hod. Cena: 
300 Kč/dosp., 150 Kč/dítě. 

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatá Sidonie - Vlára, rok 1913Brumov – "německé baráky" 

 - p. Josef Ovesný

Sledgehokejový turnaj 
Studénka Cup

DDM Bylnice - nabídka kurzù pro mládež a dospìlé

7. roèník X-CUP 2008 
FREESTYLE BMX



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Nemožu si pomoc ale týto zprávy za-
čnu s patósem: Sú věci mezi nebem 
a zemú……….keré by mňél každý Valach 
vidět aj čut! Tak moc sa ně lúbilo diva-
délní vystúpení slavičínského tyjátrové-
ho sdruženího SemTamFór s hrú 1+1=3 
v hradním amfi teátru. S humórem pojaté 
jednoduché téma bigámie zamotané až 
k dokonalósti. Dvě hodiny smíchu a dob-
réj zábavy. Gdo nepřišél, přišél o moc. 
Estli sa zejdú šecky konstelace a bude to 
možné v další sezóně zopakovat, budu 
enom rád.

Má cenu chválit Pohádkový hrad? 
Nemá! On sa chválí sám enom tým jak 
je připravený a hlavně nápaditosťú pořa-
datelú, keří každý rok vymýšlajú nové 
a nové stanovišťa a každý rok je to těžší 
a těžší. Velice dobrý byl letóšní nápad 
s týma palisádama a dědinú před hradem, 
že? A ešče že tý kanonýři střílali do lesa. 
Prdy to byly obrovské a pokáď by to otočili 
na hrad, dlúho by sme sa asi na chatrných 
rozvalinách neubránili. Nebo ja? Najspíš 
bysme domluvíli příměří při pravéj trn-
kovéj. Podívajte sa na fotky na hradních 
stránkách nebo na „infu“. No nebýl ten 
Obélix k zežrání?

Strašidelák už straší aj pořadatéle. 
Tolikého národa sa už v téjto podobě 
strašéní nedá ani zvládnut. Šak došlo ludí 
vicéj jak dvakráť tolik, co na první roč-
ník. A po púlnoci, gdyž strášéní skónčilo, 
byly strašidla zbědované, že by sa jich už 
neleknúl ani kójenec. No a já, kerý zná 
na hradě každý kameň, sem si málem 
porovnál foťák aj ciférník, gdyž sem sebú 
mlasknúl o potemnělú lavicu před poklad-
nú. Aj přes odřenú hnátu sa ně to strašéní 
strašně lúbilo.

Bít či nebít, to néní otázka, to je roz-
polcénost násilníka. Trúfám si tvrdit, že 
Hamlét bylo vyvrchólení hradní divadél-
ní sezóny. A aj gdyž sem to neviděl celé 
(mosél sem furt létat rožínat a zhasínat 
světla dole pod schody), móc móc móc sa 
ně to lúbilo. Snáď sa eště něgdy taká kla-
sika v podání takého kvalitního súboru na 
hrad vrátí. 

No a já sem sa s hrúzú dověděl, že to má 
byt Být či nebýt.

A co sa bude dět v říjnu na hradě? 
Celú dobu bude hrad a jeho okolí prona-
jaté umělcovi nejnadanějšímu co znám, 
podzimu. Příďte sa procházkú na hrad 
přesvědčit, jak krásně umí malovat a jaké 
překrásné obrazy plné barev z hradeb uvi-
díte. A ty barvy sú vodú nezmyvatelné!

Kastelán Miroslav Obadal

Další ročník nejnavštěvovanější akce 
na brumovském hradě proběhl v neděli 
24. srpna 2008 s podtitulem „Ve dvou se to 
lépe táhne“. Toto nám dokazovali pohád-
koví kamarádi, se kterými se děti mohly 
setkat na třinácti stanovištích při plnění 
úkolů. Se svou kartičkou si pro razítko za 
splněný úkol zašly za Asterixem a Obeli-
xem, Patem a Matem, Bobem a Bobkem, 
Čmeldou a Brumdou nebo včelkou Májou 
a Vilíkem. Již tradičně si díky sponzorům 
a dotacím ze Zlínského kraje a města Bru-
mov-Bylnice mohly děti dopřát zdarma 
i projížďku na koních, malé občerstvení 
nebo třeba zmrzlinu. Radost nakonec 
nezkazil ani déšť, který stále hrozil a tak si 
mohlo všech 950 zúčastněných dětí plně 
užít pohádkových kamarádů, doprovod-
ného programu na spodním nádvoří nebo 
prohlédnout si před hradem středověkou 
vesnici s ukázkami dobových řemesel. 

Velké díky patří všem organizátorům 
z místního skautského střediska a sale-
siánským spolupracovníkům, kteří se na 
uskutečnění celé akce podíleli. Záštitu 
nad akcí převzal ministr pro místní rozvoj 
ČR Jiří Čunek. 

Téma letošního pohádkového hradu 
mělo za cíl připomenout dětem naše kla-
sické pohádkové postavy, na které se tro-
chu zapomíná a zdůraznit potřebu „kama-
rádství a přátelství“, bez kterého to v živo-
tě jde hůř. Jestli se to trochu povedlo, akce 
určitě splnila svůj cíl.

Antonín Strnad, organizátor akce

Děsivé výkřiky a tajuplné zvuky se večer 
v sobotu 6. září nesly nad Brumovem. 
Důvodem byl již třetí ročník akce, která 
se konala na místním hradě s názvem 
„Strašidelné historky hradu brumovské-
ho“ s dovětkem „..aneb přiďte si nadělat 
do gatí“. 

Podívat se na některé legendy z míst-
ního hradu přišlo více než jedentisísčty-
řista návštěvníků ze širokého okolí. Na 
spodním nádvoří byl pro všechny připra-
ven doprovodný program, který návštěv-
níkům krátil čekání na vstup na horní 
nádvoří. V programu se představila skupi-
na historického šermu, diváky uchvátilo 
vystoupení s ohňovým show, kouzelník 
nebo orientální tanečnice. 

 „Mám číslo 750 a musela jsem čekat 
asi 2 hodiny, než mě kati pustili na horní 
nádvoří, ale opravdu to stálo za to“ uved-
la jedna z návštěvnic. „Nejvíce se mi líbil 
vodník a pavouci a strašně jsem se pole-
kala u padajících kamenů a v tajuplném 
lese“ dodala v zápětí. 

 Prohlídka stanovišť byla možná pouze 
ve skupince s průvodcem, který sezna-
moval přítomné s legendami a historka-
mi hradu. Na jedenácti stanovištích byla 
k vidění poprava hlavou o zeď, vodník, 
pavouci, černí jezdci, ústa pravdy, tajupl-
ný les, hrobka, hra v karban, rytíř, gilotina 
nebo padající kameny. Na závěr odmě-
nil dobrý duch sladkostmi převážně děti 
a mladší účastníky. 

Celou akci zajišťovalo místní skautské 
středisko ve spolupráci s kastelánem, 
ale jak uvedl jeden z organizátorů, bez 
pomoci spousty kamarádů a přátel by se 
akce nedala uskutečnit. Finančně se na 
uskutečnění Strašidelného hradu podílel 
i Zlínský kraj a město Brumov-Bylnice. 

Antonín Strnad, organizátor akce 

Hradní zprávy Pohádkový hrad s kamarády Strašidelné historky hradu 
brumovského



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

Michal Pleva - Madona z čekárny

Po divadelním představení pražské-
ho spolku Kašpar, který přivezl na bru-
movský hrad Shakespearovo drama 
„Hamlet“, jsem opět požádala paní Mile-
nu Steinmasslovou a Honzu Potměšila 
o odpověď na otázku „Jak se vám líbilo 
u nás na hradě?“:

 „Tak tady se zcela vyplnilo přísloví 
- špatný začátek, dobrý konec. Víme, že 
tím, že se muselo vzhledem k naší květ-
nové nehodě představení přesouvat, bylo 
uskutečnění představení náročné jak pro 
pořadatele, tak pro diváky. V neděli 7. září 
2008 nás brumovský hrad přivítal v plné 
kráse, kterou umocnilo nejen krásné 
počasí, ale především zájem diváků. Rádi 
hrajeme na hradech, protože kouzelná 
atmosféra dokreslí scénu a znásobí hru 
světel a stínů. Je-li to všechno za veliké 
účasti diváků, je to radost i pro nás herce 
a všechny, kteří se na představení podílejí. 
Věříme, že toto není poslední představení 
u Vás a těšíme se proto na další setkání 
s Vašimi diváky“.  Jan Potměšil a Milena 
Steinmasslová za všechny Kašpary

Chtěla bych i za sebe poděkovat 
všem, kteří se na představení přišli 
podívat a také všem, kteří pomohli 
s přípravou hradu, zázemí a občerst-
vení pro herce i diváky. Na shledanou 
příští léto na hradě!

Ludmila Hůdková, 
městské muzeum a informační středisko

Fotoklub KFA - 50. roèník MO Vysoèina

Pořadatelem 50. ročníku mapového 
okruhu Vysočina byl letos fotoklub Zruč 
nad Sázavou. Vysočina je nejnáročnější 
fotoklubová soutěž u nás. V příštím  roční-
ku bude mít 17 účastníků.

KFA Brumov-Bylnice obhájil vítězství 
z minulého ročníku. Na druhém místě se 
umístil fotoklub Praha, který reprezentuje 
řada špičkových fotografů – např. Garik 
Avanesian – vydavatel časopisu Artfoto. 
Pořadatelé se ve dnech 5. - 7. září 2008 blýsk-
li s třídenním programem, jehož podstatná 
část se konala v kongresovém sále hotelu 
Centrin ve Zruči nad Sázavou. Ofi ciální 
program, který zahájil starosta Zruče, vyvr-
cholil slavnostním galavečerem s vyhlá-
šením výsledků. Kromě již zmíněné první 
pozice byl fotoklub KFA Brumov-Bylnice 
vyhodnocen jako nejúspěšnější fotoklub 
v padesátileté historii mapového okruhu 
Vysočina. V absolutním pořadí jednotlivců, 
v konkurenci několika set fotografi í, zvítě-
zil jednoznačně Michal Pleva z Brumova 
s fotografi í „Madona z čekárny“. Michalovi 
blahopřejeme! Druhou nejúspěšnější foto-
grafi í brumovského fotoklubu byla foto-
grafi e „Barvy podzimu“ od Pavla Meisla 
ze Slavičína, která se umístila celkově na 
desátém místě. Na velkoryse pojaté výsta-
vě byly dále vystaveny fotografi e Miroslava 
Pinďáka, Vladimíra Štěpánka a Lydie Gige-
richové.

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice má za 
sebou šedesát let existence a reprezentuje 
město doma i v zahraničí. Na jeho úspě-
ších se podílí celá členská základna, kte-
rou tvoří fotografové z Brumova-Bylnice 
a nejbližšího okolí. Společné kořeny v již-
ním Valašsku a různorodost názorů napříč 
generacemi jsou pravděpodobně příčinou 
významných úspěchů fotoklubu KFA Bru-
mov-Bylnice.

Miroslav Pindák, KFA Brumov-Bylnice 

Úspěšnost fotoklubů v padesátileté 
historii MO Vysočina
Brumov-Bylnice 8x
Zlín 7x
Žďár nad Sázavou 6x
Silnice Jihlava 6x
Otrokovice 4x
Havlíčkův Brod4x
Kroměříž 3x
Třebíč 3x
Frýdek-Místek 3x
Motorpal Jihlava 2x
Jindřichův Hradec 1x
Hlinsko 1x
Příbor 1x
Zruč nad Sázavou 1x

Hamlet

Pořadí fotoklubů v 50. ročníku MO 
Vysočina
1 KFA Brumov-Bylnice
2 KFA Praha
3 Fotostředisko Havlíčkův Brod
4 Horácký fotoklub Jihlava
5 Fotoklub Příbor
6 Fotoklub Znojmo
7 MKK Hlinsko
8 Beseda Otrokovice
9 Fotoklub Chrudim
10 ART FOTO Vysoké Mýto
11 Okamžiky Zlín
12 Fokus Jindřichův Hradec
13 Fotoklub Zruč nad Sázavou
14 Art Collegium Frýdek-Místek
15 Femina Řevnice

Pořadí nejlepších jednotlivců v 50. r. 
MO Vysočina a bodové hodnocení
1 M. Pleva, Brumov-Bylnice, 102 b.
2 V. Kunc, Havlíčkův Brod, 86 b.
3 V. Holub, Jihlava, 85 b.
4-5 L. Maštěra, Jihlava, 83 b.
4-5 M. Vícha, Příbor, 83 b.
6-7 D. Kimmer, Zlín, 80 b.
6-7 M. Vícha, Příbor, 80, b.

POZVÁNKA

V Galerii OKO 
při ZŠ Brumov-Bylnice

se koná výstava žákovských prací. 
Výstava potrvá do konce října 2008.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Se
zn

am
 z

dr
av

ot
ni

ck
ýc

h 
za

ří
ze

ní
 v

 B
ru

m
ov

ě-
B

yl
ni

ci
Z

D
R

A
V

O
T

N
Í 

S
T

Ř
ED

IS
K

O
, D

R
U

Ž
B

A
 1

18
9 

– 
O

rd
in

ač
ní

 a
 o

tv
ír

ac
í d

ob
a

Te
l

Po
nd

ěl
í

Ú
te

rý
St

ře
da

Č
tv

rt
ek

P
át

ek
D

ia
 p

or
ad

na
M

U
D

r. 
E

m
il 

Z
áh

um
en

sk
ý

lic
hé

D
ia

be
to

lo
gi

ck
á 

am
bu

-
la

nc
e

M
U

D
r. 

H
an

a 
Pe

tr
áš

ov
á

57
7 

01
2 

28
8

7.
00

 –
 1

4.
30

G
yn

ek
ol

og
M

U
D

r. 
M

ila
n 

Šv
ac

h
57

7 
33

0 
81

5
60

4 
67

1 
51

3
7.

00
 –

 1
5.

00
9.

00
 –

 1
7.

00
7.

00
 –

 1
5.

00
7.

00
 –

 1
2.

00

In
te

rn
í a

m
bu

la
nc

e
M

U
D

r. 
M

ar
tin

 Ja
nš

ta
57

7 
01

2 
28

8
7.

00
 –

 1
4.

30

Lé
ká

rn
a

M
gr

. B
ře

tis
la

v 
O

ve
sn

ý
57

7 
33

0 
58

4
7.

30
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
16

.4
5

7.
30

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

16
.4

5
7.

30
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
15

.3
0

7.
30

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

15
.3

0
7.

30
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
15

.3
0

M
as

ér
sk

é,
 r

eg
en

er
ač

ní
 

a 
re

ko
nd

ič
ní

 s
lu

žb
y

M
ar

ce
la

 V
aň

ko
vá

73
9 

57
3 

81
7

dl
e 

ob
je

dn
áv

ky

O
čn

í o
pt

ik
a

Pe
tr

 Š
m

ot
ek

57
7 

33
0 

28
1

8.
00

 –
 1

2.
00

12
.3

0 
– 

16
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
16

.0
0

O
ft

al
m

ol
og

M
U

D
r. 

V
ít 

M
ac

hů
57

7 
33

0 
31

0
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
Po

ro
dn

í a
si

st
en

tk
a

Ja
ro

sl
av

a 
V

rá
no

vá
57

7 
33

0 
04

3
dl

e 
po

tř
eb

y

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
A

nn
a 

B
or

oš
ov

á
57

7 
33

0 
60

6
8.

00
 –

 1
3.

00
8.

00
 –

 1
3.

00
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.0
0 

– 
14

.0
0 

po
ra

dn
a

11
.3

0 
– 

13
.0

0

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
E

va
 K

oč
ič

ko
vá

57
7 

33
0 

75
0

10
.0

0 
– 

13
.0

0
9.

00
 –

 1
3.

00
9.

00
 –

 1
4.

00
12

.3
0 

– 
14

.0
0

9.
00

 –
 1

3.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
Iv

an
 L

ei
xn

er
57

7 
33

0 
58

3
12

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
00

 –
 1

3.
00

7.
00

 –
 1

3.
00

7.
00

 –
 1

3.
00

7.
00

 –
 1

3.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
A

nn
a 

Tu
rs

ká
57

7 
33

0 
18

3
12

.3
0 

– 
17

.3
0

8.
00

 –
 1

3.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
V

ěr
a 

Z
vo

ní
čk

ov
á

57
7 

33
0 

38
3

7.
00

 –
 1

3.
00

13
.0

0 
– 

17
.0

0
7.

00
 –

 1
3.

00
7.

00
 –

 1
3.

00
7.

00
 –

 1
2.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
Le

nk
a 

V
ýl

et
ov

á
57

7 
33

0 
62

8
7.

00
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
14

.3
0

7.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

14
.3

0
7.

00
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
16

.3
0

7.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

14
.3

0
7.

00
 –

 1
2.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
V

la
di

m
ír

a 
Sl

ov
ák

ov
á

57
7 

33
0 

58
5

7.
30

 –
 1

5.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

5.
00

7.
30

 –
 1

5.
00

7.
30

 –
 1

2.
00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
Ja

n 
Va

le
š

57
7 

33
0 

04
2

7.
30

 –
 1

6.
30

7.
30

 –
 1

5.
00

7.
30

 –
 1

5.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

1.
00

Ú
řa

d 
pr

ác
e 

ve
 Z

lín
ě

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

tá
tn

í s
oc

iá
ln

í 
po

dp
or

y

57
7 

33
0 

78
9

57
7 

33
0 

92
0

57
7 

33
0 

78
6

8.
00

 –
 1

7.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

8.
00

 –
 1

7.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

C
H

A
R

IT
A

 V
A

LA
Š

S
K

É 
K

LO
B

O
U

K
Y

D
en

ní
 s

ta
ci

on
ář

 p
ro

 
se

ni
or

y
Po

dz
ám

čí
 8

62
, B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
57

7 
33

0 
69

0
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

Pe
čo

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a

V
lá

rs
ká

 2
88

, B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

73
9 

52
4 

36
8

Se
zn

am
 z

dr
av

ot
ni

ck
ýc

h 
za

ří
ze

ní
 v

e 
Va

la
šs

ký
ch

 K
lo

bo
uk

ác
h

VA
LA

Š
S

K
O

K
LO

B
O

U
C

K
Á

 P
O

LI
K

LI
N

IK
A

, K
R

Á
T

K
Á

 7
98

 –
 O

rd
in

ač
ní

 a
 o

tv
ír

ac
í d

ob
a

Te
l.:

po
nd

ěl
í

út
er

ý
st

ře
da

čt
vr

te
k

pá
te

k
A

le
rg

ol
og

 d
ět

sk
ý

M
U

D
r. 

A
lb

er
t D

rš
tič

ka
57

7 
04

2 
12

7
8.

00
 –

 1
4.

00
D

er
m

at
ov

en
er

ol
og

M
U

D
r. 

D
an

ie
la

 B
ar

oš
ov

á
57

7 
04

2 
13

8
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
5.

00
7.

00
 –

 1
4.

00

Fy
zi

at
r

M
U

D
r. 

Iv
an

a 
Sl

ív
ov

á
57

7 
04

2 
16

8

8.
00

 –
 1

2.
00

12
.0

0 
– 

14
.3

0
di

sp
en

zá
rn

í 
pr

oh
líd

ky

8.
00

 –
 1

5.
30

G
yn

ek
ol

og
M

U
D

r. 
Iv

an
a 

B
ra

nd
ej

sk
á

57
7 

04
2 

12
8

8.
00

 –
 1

4.
00

8.
00

 –
 1

4.
00

8.
00

 –
 1

6.
00

8.
00

 –
 1

4.
00

8.
00

 –
 1

2.
00

C
hi

ru
rg

M
U

D
r. 

 R
ud

ol
f D

os
tá

le
k

57
7 

04
2 

13
1

-
6.

30
 –

 1
4.

00
6.

30
 –

 1
4.

00
C

hi
ru

rg
M

U
D

r. 
Ji

ří
 F

ia
la

57
7 

04
2 

13
1

6.
30

 –
 1

4.
00

6.
30

 –
 1

4.
00

C
hi

ru
rg

M
U

D
r. 

Ir
en

a 
T

ka
dl

ec
ov

á
57

7 
04

2 
13

2
6.

30
 –

 1
3.

30
6.

30
 –

 1
3.

30
6.

30
 –

 1
3.

30
6.

30
 –

 1
3.

30
6.

30
 –

 1
3.

30
In

te
rn

a
M

U
D

r. 
R

ad
im

 V
au

m
un

d
57

7 
04

2 
13

3
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
2.

30
In

te
rn

a
M

U
D

r. 
E

m
il 

Z
áh

um
en

sk
ý

57
7 

04
2 

13
5

su
dé

9.
00

 –
 1

5.
00

La
bo

ra
to

ř 
od

bě
ry

M
ed

ie
ko

s 
La

bo
r 

s.
r.o

.
57

7 
04

2 
14

2
7.

45
 -1

1.
00

6.
45

 –
 1

1.
00

6.
45

 –
 1

1.
00

6.
45

 –
 1

1.
00

6.
45

 –
 1

1.
00

Lé
ká

rn
a

R
N

D
r. 

V
la

st
a 

H
or

ák
ov

á
57

7 
04

2 
14

3
7.

00
 –

 1
7.

00
7.

00
 –

 1
7.

00
7.

00
 –

 1
7.

00
7.

00
 –

 1
7.

00
7.

00
 –

 1
7.

00

Lo
go

pe
di

e
M

gr
. K

ve
to

sl
av

a 
K

út
ná

57
7 

04
2 

14
4

73
2 

76
0 

40
3

8.
00

 –
 1

6.
00

8.
00

 –
 1

6.
00

N
eu

ro
lo

g
M

U
D

r. 
Ja

na
 Š

in
dl

ář
ov

á
57

7 
04

2 
14

5
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00

N
eu

ro
lo

g 
dě

ts
ký

M
U

D
r. 

A
nn

a 
Šv

eh
lá

ko
vá

57
7 

04
2 

12
7

57
7 

43
8 

26
6

dl
e 

ob
je

dn
áv

ky

O
čn

í o
pt

ik
a

A
ra

nk
a 

Šv
eh

lo
vá

57
7 

04
2 

15
0

8.
00

 –
 1

5.
30

8.
00

 –
 1

5.
30

8.
00

 –
 1

5.
30

O
ft

al
m

ol
og

M
U

D
r. 

Pa
vl

a 
D

os
tá

lk
ov

á-
V

yo
ra

-
lo

vá
57

7 
04

2 
14

9
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
2.

00

O
R

L
M

U
D

r. 
Pe

tr
 Š

ve
nd

a
57

7 
04

2 
15

1
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
O

rt
od

on
ci

e
M

U
D

r. 
Iv

an
a 

Še
no

vs
ká

57
7 

04
2 

17
8

7.
30

 –
 1

9.
30

7.
30

 –
 1

4.
00

O
rt

op
ed

M
U

D
r. 

Pe
tr

 Š
us

te
k

57
7 

04
2 

15
2

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

Pl
ic

ní
M

U
D

r. 
O

tt
o 

Št
ac

h
57

7 
04

2 
15

7
7.

30
 –

 1
4.

00
7.

30
 –

 1
4.

00
7.

30
 –

 1
4.

00
7.

30
 –

 1
4.

00
7.

30
 –

 1
4.

00
Po

ro
dn

í a
si

st
en

tk
a

M
ar

ie
 T

ka
dl

ec
ov

á
60

4 
96

1 
69

2
dl

e 
po

tř
eb

y

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
M

ic
ha

el
a 

H
av

rl
an

to
vá

57
7 

04
2 

12
5

8.
15

 –
 1

2.
15

8.
15

 –
 1

5.
30

8.
15

 –
 1

1.
30

8.
15

 –
 1

0.
00

10
.0

0 
– 

12
.3

0
po

ra
dn

a
8.

15
 –

 1
2.

30

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
E

va
 Ja

ní
ko

vá
57

7 
04

2 
12

6
8.

00
 –

 1
2.

30
13

.0
0 

– 
16

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
30

13
.0

0 
– 

14
.3

0
pr

. p
ro

hl
íd

ky
8.

00
 –

 1
2.

30
8.

00
 –

 9
.3

0
9.

30
 –

 1
2.

30
po

ra
dn

a
8.

00
 –

 1
2.

30



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12
Pr

ak
tic

ký
 lé

ka
ř 

pr
o 

do
sp

ěl
é

M
U

D
r. 

D
al

ib
or

 B
ra

nd
ej

sk
ý

57
7 

04
2 

15
8

7.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

13
.0

0
12

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

13
.0

0
7.

00
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
13

.0
0

7.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

13
.0

0

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
B

ro
ni

sl
av

a 
H

ůl
ov

á
57

7 
04

2 
16

1
12

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
00

 –
 1

1.
00

7.
00

 –
 1

1.
00

7.
00

 –
 1

1.
00

7.
00

 –
 1

1.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
M

gr
. J

os
ef

 K
oř

en
ek

 C
Sc

.
57

7 
04

2 
16

0
10

.0
0 

– 
12

.3
0

10
.0

0 
– 

12
.3

0
13

.0
0 

– 
17

.0
0

10
.0

0 
– 

12
.3

0
10

.0
0 

– 
12

.3
0

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
Lu

bo
š 

T
ka

dl
ec

57
7 

04
2 

16
2

7.
00

 –
 1

3.
15

7.
00

 –
 1

3.
15

7.
00

 –
 1

3.
15

7.
00

 –
 1

7.
00

7.
00

 –
 1

3.
15

Pr
ot

et
ik

a
A

-O
R

T
O

 s
.r.

o.
57

7 
04

2 
15

2
lic

há
9.

00
 –

 1
1.

00

Ps
yc

hi
at

r
M

U
D

r. 
Iv

o 
R

aš
ka

57
7 

04
2 

16
3

7.
30

 –
 1

5.
30

7.
30

 –
 1

5.
30

7.
30

 –
 1

5.
30

7.
30

 –
 1

3.
30

R
ad

io
di

ag
no

st
ik

M
U

D
r. 

E
va

 T
rá

vn
íč

ko
vá

57
7 

04
2 

16
4

7.
30

 –
 1

2.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

2.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

2.
00

R
eh

ab
ili

ta
ce

M
gr

. J
an

a 
C

ou
fa

lo
vá

57
7 

04
2 

16
7

7.
00

 –
 1

5.
30

7.
00

 –
 1

5.
30

7.
00

 –
 1

5.
30

7.
00

 –
 1

5.
30

7.
00

 –
 1

5.
30

R
eh

ab
ili

ta
ce

Ve
ro

ni
ka

 K
ad

lč
ko

vá
57

7 
04

2 
16

7
14

.0
0 

– 
17

.3
0

6.
30

 –
 1

3.
30

6.
30

 –
 1

5.
00

6.
30

 –
 1

5.
00

6.
30

 –
 1

4.
00

R
eh

ab
ili

ta
ce

Ji
tk

a 
K

ud
el

ov
á

57
7 

04
2 

16
7

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

R
eh

ab
ili

ta
ce

M
ar

ie
 T

al
af

ov
á

57
7 

04
2 

16
9

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

R
eh

ab
ili

ta
ce

Lu
ci

e 
U

hr
ov

á
57

7 
04

2 
16

7
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30
7.

00
 –

 1
5.

30

R
en

tg
en

57
7 

04
2 

16
4

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

3.
30

R
en

tg
en

 z
ub

ní
57

7 
04

2 
16

4
10

.0
0 

– 
13

.3
0

10
.0

0 
– 

13
.3

0
7.

30
 –

 1
3.

30
10

.0
0 

– 
13

.0
0

10
.0

0 
– 

13
.0

0

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
R

os
tis

la
v 

H
or

ák
57

7 
32

0 
21

7
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
14

.0
0

7.
30

 –
 1

2.
00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
Pa

ve
l K

ol
ín

ek
57

7 
04

2 
17

4
8.

00
 –

 1
1.

00
12

.3
0 

– 
18

.0
0

8.
00

 –
 1

1.
00

8.
00

 –
 1

1.
00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
D

it
a 

Pe
šk

ov
á

57
7 

04
2 

17
5

7.
30

 –
 1

2.
00

12
.3

0 
– 

15
.0

0
11

.0
0 

– 
13

.0
0

13
.3

0 
– 

19
.0

0
7.

30
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
15

.0
0

7.
30

 –
 1

2.
30

13
.0

0 
– 

16
.0

0
7.

30
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
14

.0
0

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
M

ar
ce

la
 P

tá
čk

ov
á

57
7 

04
2 

17
6

7.
30

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

16
.3

0
7.

30
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
16

.0
0

7.
30

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

15
.0

0
7.

30
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
16

.0
0

7.
30

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

13
.3

0

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
M

ar
ie

 S
em

er
ád

ov
á

57
7 

04
2 

17
7

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

6.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

10
.3

0 
– 

18
.3

0
7.

00
 –

 1
5.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
Z

de
ně

k 
To

m
eč

ek
57

7 
04

2 
17

9
7.

30
 –

 1
3.

00
7.

30
 –

 1
5.

30
7.

30
 –

 1
7.

00
7.

30
 –

 1
5.

30
7.

30
 –

 1
5.

30

St
ud

io
 z

dr
av

éh
o 

ob
ou

-
vá

ní
Ja

rm
ila

 K
ůd

el
ov

á
57

7 
04

2 
17

0
60

3 
33

2 
84

9
8.

00
 –

 1
5.

00

Ša
nc

e
Pr

od
ej

na
 p

om
ůc

ek
 z

dr
av

ot
ni

ck
é 

te
ch

ni
ky

57
7 

04
2 

17
1

8.
00

 –
 1

5.
00

8.
00

 –
 1

5.
00

8.
00

 –
 1

5.
00

8.
00

 –
 1

5.
00

8.
00

 –
 1

3.
00

U
ro

lo
g

M
U

D
r. 

Z
by

ně
k 

K
úř

il
57

7 
04

2 
17

2
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
2.

00

Z
dr

av
ot

ní
 p

oj
iš

ťo
vn

a
V

še
ob

ec
ná

 z
dr

av
ot

ní
 p

oj
iš

ťo
vn

a
57

7 
04

2 
17

3
57

7 
32

0 
68

8
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

12
.3

0 
– 

15
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

12
.3

0 
– 

15
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
12

.3
0 

– 
15

.0
0



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

O
kr

es
ní

 s
pr

áv
a 

so
ci

ál
-

ní
ho

 z
ab

ez
pe

če
ní

 Z
lín

Ú
ze

m
ní

 p
ra

co
vi

št
ě 

Va
la

šs
ké

 K
lo

bo
uk

y

57
7 

31
0 

04
0,

 1
57

7 
31

0 
04

3,
 5

57
7 

31
0 

04
6,

 7

8.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
14

.0
0

8.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
1.

30
12

.0
0 

– 
14

.0
0

8.
00

 –
 1

1.
30

12
.0

0 
– 

13
.0

0

C
H

A
R

IT
A

 V
A

LA
Š

S
K

É 
K

LO
B

O
U

K
Y,

 Š
K

O
LN

Í 
94

4

C
ha

ri
tn

í p
eč

ov
at

el
sk

á 
sl

už
ba

 
H

el
en

a 
Su

ku
po

vá
57

7 
32

0 
66

9
73

2 
57

1 
91

6

O
so

bn
í a

si
st

en
čn

í s
lu

ž-
ba

 a
 p

ůj
čo

vn
a 

zd
ra

vo
t-

ni
ck

ýc
h 

a 
ko

m
pe

nz
ač

-
ní

ch
 p

om
ůc

ek

St
an

is
la

v 
Ja

no
ší

k
73

9 
58

6 
94

3 M
A

SA
R

Y
K

O
V

O
 N

Á
M

ĚS
T

Í

Lé
či

va
M

ar
ie

 T
rč

ko
vá

, č
.p

. 1
73

60
4 

23
4 

45
3

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

17
.0

0
so

bo
ta

 8
.0

0 
– 

11
.0

0

Lé
ká

rn
a

U
 r

ad
ni

ce
, č

.p
. 1

05
7

57
7 

32
0 

28
1

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

so
bo

ta
 8

.0
0 

– 
10

.3
0

K
O

M
EN

S
K

ÉH
O

 N
Á

M
ĚS

T
Í

O
čn

í o
pt

ik
a

Pe
tr

 Š
m

ot
ek

, č
.p

. 5
4

57
7 

32
0 

71
5

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
16

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
16

.0
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.0

0

Se
zn

am
 z

dr
av

ot
ni

ck
ýc

h 
za

ří
ze

ní
 v

e 
Sl

av
ič

ín
ě

P
O

LI
K

LI
N

A
 S

LA
V

IČ
ÍN

, K
O

M
EN

S
K

ÉH
O

 1
0 

– 
O

rd
in

ač
ní

 a
 o

tv
ír

ac
í d

ob
a

Te
l.:

Po
nd

ěl
í

Ú
te

rý
St

ře
da

Č
tv

rt
ek

P
át

ek

D
er

m
at

ov
en

er
ol

og
M

U
D

r. 
D

an
ie

la
 B

ar
oš

ov
á

57
7 

34
3 

80
5

7.
00

- 1
4.

00

Fy
zi

at
r

M
U

D
r. 

Iv
an

a 
Sl

ív
ov

á
60

2 
55

3 
77

7
73

7 
25

9 
77

9
7.

00
 –

 1
2.

00
7.

00
 –

 1
2.

00
7.

00
 –

 1
2.

00
7.

30
 –

 1
3.

30
7.

30
 –

 1
3.

30

G
yn

ek
ol

og
M

U
D

r. 
Ji

ří
 H

en
čl

57
7 

34
1 

33
7

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

C
hi

ru
rg

M
U

D
r. 

Li
bo

r 
M

an
 

57
7 

34
3 

68
1

7.
00

 -1
4.

30
7.

00
 –

 1
1.

30

N
eu

ro
lo

g
M

U
D

r. 
Ja

na
 Š

in
dl

ář
ov

á
73

1 
00

4 
24

2
8.

00
 –

 1
5.

00

O
R

L
M

U
D

r. 
Ja

ro
sl

av
 B

rz
ák

57
7 

34
3 

80
5

7.
00

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

2.
00

O
rt

op
ed

M
U

D
r. 

M
ila

n 
K

re
jč

í
57

7 
34

3 
73

2
8.

00
 –

 1
5.

00
11

.0
0 

– 
17

.0
0

Po
ro

dn
í a

si
st

en
tk

a
Lu

dm
ila

 F
oj

tík
ov

á
57

7 
34

1 
33

7
dl

e 
po

tř
eb

y

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
Sv

at
av

a 
Še

vč
ík

ov
á

57
7 

34
1 

30
8

7.
30

 –
 1

1.
30

7.
30

 –
 1

1.
30

7.
30

 –
 1

1.
30

7.
30

 –
 1

1.
30

7.
30

 –
 1

1.
30



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14
Pr

ak
tic

ký
 lé

ka
ř 

pr
o 

do
sp

ěl
é

M
U

D
r. 

M
ar

ie
 Č

as
tu

lík
ov

á
57

7 
34

1 
40

7
11

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
30

 –
 1

3.
00

7.
30

 –
 1

3.
00

7.
30

 –
 1

3.
00

7.
30

 –
 1

3.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
Jo

la
na

 M
al

ot
ov

á
57

7 
34

1 
92

7
7.

30
 –

 1
3.

00
12

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
30

 –
 1

3.
00

7.
30

 –
 1

3.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
R

ad
m

ila
 P

in
ďá

-
ko

vá
57

7 
34

1 
32

9
7.

00
 –

 1
3.

00
7.

00
 –

 1
3.

00
7.

00
 –

 1
3.

00
12

.0
0 

– 
17

.0
0

7.
00

 –
 1

3.
00

R
ad

io
di

ag
no

st
ik

M
U

D
r. 

E
va

 T
rá

vn
íč

ko
vá

57
7 

31
1 

63
1

7.
30

 –
 1

4.
00

7.
30

 –
 1

4.
00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
A

le
š 

B
ar

to
nč

ík
57

7 
34

1 
42

4
7.

00
 –

 1
4.

30
7.

00
 –

 1
4.

30
7.

00
 –

 1
2.

00
7.

00
 –

 1
4.

30
7.

00
 –

 1
4.

30

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
V

ěr
a 

E
nd

ry
so

vá
57

7 
34

1 
12

8
7.

30
 –

 1
5.

00
7.

30
 –

 1
6.

30
7.

30
 –

 1
2.

30
7.

30
 –

 1
4.

30
7.

30
 –

 1
4.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
E

va
 H

rb
áč

ov
á

57
7 

34
3 

86
8

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

6.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

4.
00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
N

ad
ěž

da
 P

el
éš

-
ko

vá
57

7 
34

1 
31

4
7.

30
 –

 1
5.

30
7.

30
 –

 1
5.

00
7.

30
 –

 1
4.

30
7.

30
 –

 1
6.

30
7.

30
 –

 1
4.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
D

it
a 

St
ud

en
ík

ov
á

57
7 

34
1 

00
8

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

7.
00

 –
 1

5.
00

U
ro

lo
g

M
U

D
r. 

To
m

áš
 M

už
ný

72
3 

38
0 

94
4

7.
00

 –
 1

3.
00

V
ýd

ej
na

 lé
ků

B
T

C
 T

ra
de

, s
. r

. o
.

57
7 

01
1 

85
0

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

7.
30

 –
 1

6.
00

Z
dr

av
ot

ní
 p

oj
iš

ťo
vn

a
H

ut
ni

ck
á 

zd
ra

vo
tn

í 
po

jiš
ťo

vn
a

57
7 

34
1 

44
8

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

-1
6.

00
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
15

.0
0

Z
dr

av
ot

ní
 p

oj
iš

ťo
vn

a
V

še
ob

ec
ná

 z
dr

av
ot

ní
 

po
jiš

ťo
vn

a
57

7 
34

2 
82

3
8.

00
 –

 1
7.

00
8.

00
 –

 1
7.

00
8.

00
 –

 1
5.

00

M
ĚS

T
S

K
Á

 N
EM

O
C

N
IC

E 
S

LA
V

IČ
ÍN

, K
O

M
EN

S
K

ÉH
O

 1

B
io

ch
em

ic
ká

 la
bo

ra
to

ř
57

7 
31

1 
62

1
6.

30
 –

 1
3.

00
6.

30
 –

 1
3.

00
6.

30
 –

 1
3.

00
6.

30
 –

 1
3.

00
6.

30
 –

 1
3.

00

D
ia

be
to

lo
gi

ck
á 

am
bu

la
nc

e
57

7 
31

1 
61

4
7.

00
 –

 1
4.

00
7.

00
 –

 1
4.

00

E
nd

ok
ri

no
lo

gi
e,

 s
on

og
ra

fi e
, e

ch
o.

, v
yš

et
ře

ní
 ž

il
57

7 
31

1 
61

4
dl

e 
ob

je
dn

án
í

In
te

rn
í a

m
bu

la
nc

e
57

7 
31

1 
61

4
7.

00
 –

 1
5.

00
7.

00
 –

 1
5.

00
Li

pi
do

vá
 p

or
ad

na
57

7 
31

1 
61

4
10

.3
0 

– 
12

.3
0

Lů
žk

ov
é 

od
dě

le
ní

 1
, 2

57
7 

31
1 

61
2

57
7 

31
1 

61
3

O
db

ěr
ov

á 
am

bu
la

nc
e

57
7 

31
1 

63
0

7.
00

 –
 1

0.
30

7.
00

 –
 1

0.
30

7.
00

 –
 1

0.
30

7.
00

 –
 1

0.
30

7.
00

 –
 1

0.
30

R
eh

ab
ili

ta
ce

57
7 

31
1 

62
4

6.
00

 –
 1

4.
00

6.
00

 –
 1

4.
00

6.
00

 –
 1

4.
00

6.
00

 –
 1

4.
00

6.
00

 –
 1

4.
00

R
en

tg
en

57
7 

31
1 

62
0

6.
15

 –
 1

4.
45

6.
15

 –
 1

4.
45

6.
15

 –
 1

4.
45

6.
15

 –
 1

4.
45

6.
15

 –
 1

4.
45

C
H

A
R

IT
A

 S
VA

T
ÉH

O
 V

O
JT

ĚC
H

A
, K

O
M

EN
S

K
ÉH

O
 1

15

C
ha

ri
tn

í p
eč

ov
at

el
sk

á 
sl

už
ba

, 
ch

ar
itn

í o
še

tř
ov

at
el

sk
á 

sl
už

ba
, 

pů
jč

ov
na

 z
dr

av
ot

ni
ck

ýc
h 

a 
ko

m
pe

nz
ač

ní
ch

 p
om

ůc
ek

B
c.

 D
ar

ja
 P

et
rá

šo
vá

57
7 

34
1 

28
1

73
1 

40
2 

09
1 

O
so

bn
í a

si
st

en
ce

B
c.

 M
ile

na
 T

om
án

ko
vá

73
9 

34
4 

10
7



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 15

www.brumov-by ln ice .cz

Lé
ka

řs
ká

 s
lu

žb
a 

pr
vn

í 
po

m
oc

i p
ro

 d
os

pě
lé

Po
li

kl
in

ik
a 

Va
la

šs
ké

 K
lo

bo
uk

y
57

7 
32

1 
05

5
Po

-P
á

17
.0

0 
– 

22
.0

0
So

, N
e,

 s
vá

te
k

8.
00

 –
 2

2.
00

Č
ÍS

LA
 T

ÍS
Ň

O
V

ÉH
O

 V
O

LÁ
N

Í
SO

S
11

2
H

A
SI

Č
I

15
0

Z
Á

C
H

R
A

N
N

Á
 S

LU
Ž

B
A

15
5

PO
LI

C
IE

15
8

M
ĚS

T
SK

Á
 P

O
LI

C
IE

15
6

Zp
ra

co
va

la
 S

im
on

a 
Br

av
en

á

L.
 V

Ý
D

U
C

H
A

 8
75

M
as

áž
e

73
7 

51
5 

30
7

57
6 

77
6 

09
4

dl
e 

ob
je

dn
án

í

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
dě

ti 
a 

do
ro

st
M

U
D

r. 
B

ro
ni

sl
av

a 
Pa

pe
žo

vá
57

6 
77

6 
09

1
7.

00
 –

 1
3.

30
11

.0
0 

– 
16

.3
0

7.
00

 –
 1

2.
00

7.
00

 –
 1

2.
00

7.
00

 –
 1

2.
00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
R

om
an

 Ü
be

ra
ll

57
6 

77
6 

09
3

7.
00

 –
 1

3.
00

7.
00

 –
 1

3.
00

12
.0

0 
– 

17
.0

0
7.

00
 –

 1
3.

00
7.

00
 –

 1
3.

00

Š
K

O
LN

Í

O
rt

od
on

ci
e

M
U

D
r. 

Iv
an

a 
Še

no
vs

ká
, č

.p
. 4

03
60

3 
43

0 
70

5
8.

00
 –

 1
8.

00

St
om

at
ol

og
M

U
D

r. 
B

ro
ni

sl
av

a 
Pa

lk
ov

sk
á,

 č
.p

. 
82

2
57

7 
34

1 
20

4
6.

30
 –

 1
4.

30
6.

30
 –

 1
7.

00
6.

30
 –

 1
4.

30
6.

30
 –

 1
4.

30
6.

30
 –

 1
3.

00

V
T

Ú
V

M
 S

LA
V

IČ
ÍN

, D
LO

U
H

Á
 3

00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
Pe

tr
 Z

em
čí

k
57

7 
34

2 
23

8
6.

00
 –

 1
2.

00
6.

00
 –

 1
2.

00
6.

00
 –

 1
2.

00
6.

00
 –

 1
2.

00
6.

00
 –

 1
2.

00

M
EZ

I 
Š

EN
K

Y
 1

19

Lé
ká

rn
a

B
T

C
 T

ra
de

, s
. r

. o
.

57
7 

34
2 

29
8

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

7.
30

 –
 1

7.
00

,
so

bo
ta

 8
.0

0 
– 

11
.0

0

H
O

R
N

Í 
N

Á
M

ĚS
T

Í

Lé
ká

rn
a

V
ia

ph
ar

m
, s

. r
. o

., 
č.

p.
 1

12
57

7 
34

3 
46

4
7.

30
 –

 1
7.

30
7.

30
 –

 1
7.

30
7.

30
 –

 1
7.

30
7.

30
 –

 1
7.

30
7.

30
 –

 1
7.

30
,

so
bo

ta
 8

.0
0 

– 
11

.0
0

O
čn

í o
pt

 ik
a

M
ar

ie
 H

rn
či

ří
ko

vá
, č

.p
. 8

20
57

7 
34

1 
21

2
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
16

.3
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.3

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
16

.3
0

8.
00

 –
 1

2.
00

13
.0

0 
– 

16
.3

0
8.

00
 –

 1
2.

00
13

.0
0 

– 
16

.3
0

O
ft

al
m

ol
og

M
U

D
r. 

V
ít 

M
ac

hů
, č

.p
. 8

39
57

7 
34

2 
72

3
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00
8.

00
 –

 1
4.

00

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

ř 
pr

o 
do

sp
ěl

é
M

U
D

r. 
Ji

ří
 Z

ab
lo

ud
il,

 č
.p

. 8
39

57
7 

34
3 

25
6

7.
00

 –
 1

4.
30

7.
00

 –
 1

4.
30

7.
00

 –
 1

4.
30

7.
00

 –
 1

4.
30

7.
00

 –
 1

4.
30



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Město Brumov-Bylnice

Městské kulturní středisko
PROGRAM ŘÍJEN 2008

KINO
 Pátek: 3. října 2008, 19,30 hodin – USA, titulky, 152 min
TEMNÝ RYTÍŘ
Ve městě řádí zločinecké organizace a nevypočitatelný zločinec. Temný hrdina 
vytvoří tajné spojenectví s policií a postupně zbavuje město strachu a zmatku. 
Přístupný od 12-ti let                                                                                      Vstupné: 49 + 1 Kč
 Středa: 8. října 2008, 17,00 hodin – USA - dabováno, 92 min
KUNG FU PANDA
Animovaná rodinná komedie o pandím tlouštíkovi, který se učí bojové umění, 
aby zachránil rodné údolí od zabijáckého leoparda.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 24 + 1 Kč
 Středa: 15. října 2008, 17,00 hodin – USA, dabováno, 103 min
VALL – I
Víceúčelově Automatický Likvidační Lisovač – Imunizátor je poslední robot na 
planetě Zemi, kterého tu lidstvo zanechalo, aby ji vyčistil. Romantický VALL-I 
je osamělý. Věří, že musí existovat i něco víc, než jen každodenní práce. Až 
pozná robotku EVE a spolu se vydávají na cestu napříč galaxií.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 24 + 1 Kč
 Středa: 29. října 2008, 17,00 hodin- Itálie, dabováno, 98 min
WINX CLUB - VÝPRAVA DO ZTRACENÉHO KRÁLOVSTVÍ
Animované fantastické vyprávění o boji statečné víly Bloom (poslední prin-
cezna zmizelého krále) a jejích kamarádek, které se snaží zachránit ztracené 
království.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 24 + 1 Kč
 Pátek: 31. října 2008, 19,30 hodin – USA, titulky, 111 min
MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE
Je úspěšným pokračováním předchozích snímků. Mumie tentokrát opustila 
vyhřáté písečné duny a vynořila se v Číně. Rošťácký dobrodruh Rick bude zase 
chránit svět před zlem.
Přístupný.                                                                                                           Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Sobota: 11. října 2008, 19,30 hodin
ANDER Z KOŠÍC
Slovenský lidový vypravěč k nám přijíždí s novými úsměvnými příhodami ze 
života a sbírkou vtipů. Večerem nás provede a krásné písničky zazpívá duet 
Galánečky Kamil Barták a Markéta Luskačová
                                                                                                                                 Vstupné: 80 Kč
 Sobota: 18. října 2008, 19,00 hodin
HRADIŠŤAN 
Koncert cimbálové muziky Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou.
Hradišťan je jednou z nejznámějších moravských cimbálových kapel. Její 
netradiční repertoár a široký žánrový záběr vychází z folkloru. Má vysokou 
uměleckou i interpretační úroveň.
                                                                                                                                Vstupné: 180 Kč
 

NENECHTE SI UJÍT V lISTOPADU
 Filmy:

Bathory, Máj, Mama Mia!, Star Wars: Klonové války

Akce:
Na salaši draci jsou – divadlo pro děti – valašská klauniáda s Ondrů a Jurů 
Krása z Moulin Rouge – divadelní představení s Janem Potměšilem v hlavní roli

Mìstský zpravodaj

Svaz knihovníků a informačních pracov-
níků (SKIP) vyhlašuje od 6. – 12. října 
2008 již 12. ročník celostátní akce Týden 
knihoven. 

Letos s mottem KNIHOVNY – RODINNÉ 
STŘÍBRO
Naše knihovna na tyto dny pro čtenáře 
i nečtenáře připravila následující akce:

 6. 10. 2008 Den otevřených dveří aneb 
Knihovnická truhla dokořán.

 Výstavka: Karel Čapek a jeho dílo.
 Anketa: Jakou knihu v knihovně postrá-

dám.
 Amnestie dlužníků.
 Přihlášení nových čtenářů zdarma.
 Burza vyřazených knih.
 7. a 9.10. 2008 – pasování žáčků 2. třídy 

ZŠ na čtenáře knihovny spojené se čte-
ním a hádáním z knihy Dášeňka.

 6.10., 8.10. a 10.10.2008 – Karel Čapek 
– Devatero pohádek – zábavné dopoledne 
pro žáky 3. třídy ZŠ

 Pasování žáků ZŠ a PŠ při DD Val. Klo-
bouky, odloučené pracoviště Návojná na 
čestné čtenáře knihovny.

Placená inzerce, reklamy, vzpomínky, 
blahopřání předávejte do knihovny kaž-
dý den mimo středu v době půjčovny. Ve 
středu od 8.00 – 14.00 hodin.

Ostatní neplacené příspěvky zasílejte 
emailem nebo je můžete kdykoliv vložit 
do schránky určené pro městský zpravo-
daj před vchodem do knihovny.

Placené i neplacené příspěvky zasílej-
te do 10. dne v měsíci.

Fotografi e ke vzpomínkám a blaho-
přáním, které byly předány v knihovně, 
si opět vyzvedněte v knihovně. Jedná se 
i o fotografi e z minulých ročníků MZ.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

Informace z knihovny

Půjčovní doba:
Pondělí:            10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Úterý:               10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Čtvrtek:            10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Pátek:               10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Sobota (sudá):   9.00 - 11.00

Týden knihoven



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 17

www.brumov-by ln ice .cz

Technologa – se zaměřením na zpracování plechů – nástup ihned
Požadavky:
1. VVŠ/ÚSO vzdělání se zaměřením strojírenství
2. Znalost  práce na PC (MS Excel, MS Word)
3. Řidičský průkaz sk. B
4. Flexibilita
5. Schopnost improvizace
6. Vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost 
7. Ochota cestovat 
8. Aktivní znalost Aj nebo Nj, event. praxe v oboru zpracování plechů výhodou 
Pracovníka obchodního oddělení – se zaměřením na zahraniční trh  
Požadavky:
1. Min. SŠ vzdělání – zaměření strojírenství výhodou
2. Aktivní velmi dobrá znalost  anglického jazyka (event. znalost NJ) 
3. Znalost práce na PC (MS Excel, MS Word)
4. Řidičský průkaz sk. B    
5. Ochota cestovat 
6. Flexibilita
7. Schopnost improvizace a zodpovědnost
8. Komunikativnost
9. Vysoké pracovní nasazení
Nástup:  ihned – vhodné i pro absolventy bez praxe  (s dobrou jazykovou průpravou)
Pracovníka technického oddělení se zaměřením na kalkulaci a tvorbu cen - nástup ihned
Požadavky:
1. Min. SŠ vzdělání – zaměření strojírenství 
2. Uživatelská  znalost technické konstrukční a výkresové dokumentace   
3. Znalost práce na PC (MS Excel,  MS Word)
4. Řidičský průkaz sk. B    
5. Flexibilita
6. Schopnost improvizace a zodpovědnost
7. Komunikativnost
8. Vysoké pracovní nasazení
Konstruktéra se zaměřením na zpracování plechů - nástup ihned
Požadavky:
1. VŠ/SŠ  vzdělání se zaměřením strojírenství
2. Podmínkou je znalost  programu SolidWorks    
3. Znalost MS Excel, MS Word 
4. Řidičský průkaz sk. B
5. Flexibilita
6. Schopnost improvizace
7. Vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost 
8. Aktivní znalost AJ nebo NJ a praxe v oboru zpracování plechu výhodou
Nabízíme  zajímavou práci v dynamicky se rozvíjející  společnosti , zaměstnanecké 
výhody, široký sociální program, možnost dalšího osobního rozvoje a vzdělávání. 
Informace na tel. 577051550 – p. Miroslav Strnad, 577051518 – JUDr. Alena Štefaní-
ková.
V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis na adresu fi rmy, event. faxem na 
č. 577343792 nebo na adresu miroslav.strnad@tvd.cz, alena.stefanikova@tvd.cz se 
sdělením, zda souhlasíte s uložením Vašich dat do interní fi remní databáze uchazečů.

TVD – Technická výroba, a.s.
se sídlem Rokytnice 203, 763 21 Slavičín přijme do pracovního poměru

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice, 
Infocentrum Slavičín

a občanské sdružení Za zdravé město

Vás zvou na slavnostní vernisáž
výstavy fotografi í 

Miroslava Pinďáka a Pavla Meisla

"Pøíroda Bílých Karpat"
Infocentrum  Slavičín

pátek 3.10.2008 17.00  hodin

POZVÁNKA



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Libor Lukáš
hejtman Zlínského kraje
www.liborlukas.cz

Zodpovědnost a výsledky

Ve Zlínském kraji jsme 

realizovali řadu rozvojových 

projektů. Staví se dálnice 

a rychlostní komunikace, 

zlepšuje se stav silnic, 

investujeme do rozvoje 

nemocnic, modernizujeme 

školství, poskytujeme 

stipendia učňům, prosazujeme 

společnost přátelskou 

k seniorům.

Chceme pokračovat v této 

práci, chceme zachovat 

kontinuitu rozvoje regionu, 

chceme společně s vámi 

dosáhnout dalších výsledků. 

Díky vaší podpoře se nám to 

společně podaří! 

v ý s t a v a  f o t o g r a f i í č l e n ů
f o t o s k u p i n y A N D R O M E D A

w w w. fo t oa n d ro m e d a. c z

v  O l o m o u c  C I T Y
21.9.–18.10.2008

Prodám byt 3+1, 
sídliště Družba. 

Tel.: 774 879 107

Prodám levně ložnici 
z třicátých let, velmi zachova-
lou, dále rozkládací válendu 

s úložným prostorem. 
Tel. 577 330 914

Prodám zrekonstruovaný byt 
3+1 v osobním vlastnictví 

na sídlišti Družba.
Tel.: 736 207 661

Pošta Brumov-Bylnice 1

Pondělí až pátek: od   8:00 do 11:00     
                            a  od 13:30 do 16:30 
Sobota:                   od   7:30 do   9:30
Neděle:                       zavřeno

Pošta Brumov-Bylnice 3 (Sidonie)

Pondělí až pátek: od   8:00 do   9:30   
                            a  od 14:00 do 15:15
Sobota a neděle:       zavřeno

ZMÌNA HODIN PRO VEØEJNOST 
NA POŠTÌ OD 1. 10. 2008



 ročník XIV. • čís lo 10 • ř í jen 2008 19

www.brumov-by ln ice .cz

Řepka-Smolíková 
Bylnice

Střední odborná škola Slavičín
Divnice 119, 763 21 Slavičín

tel.: 577 342 408, fax: 577 342 408 / kl.33
www.sosslavicin.cz, e-mail: reditel@souslavicin.cz

zastupcetv@souslavicin.cz
Gymnázium Jana Pivečky 

Slavičín 
nabízí studium:

 pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ, 
přijímací zkoušky z OSP
 přípravné semináře z OSP 

zdarma na gymnáziu
 den  otevřených  dveří 

5. 11. 2008 po celý den
 informace na:

www.gjpslavicin.cz 
tel.: 577 342 177

nabízí vždy čerstvé maso 
a uzeniny fi rmy Ritter, 

Drumas, Carnex, Sukup
Při nákupu nad 500 Kč 

– dárek
Těšíme se na Vaši 

návštěvu!

Nabídka forem a oborů středního vzdělávání pro školní rok 2009/2010  (od 1. 9. 2009) 
Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez přijímacích zkoušek)

75 - 41 - M/004    Sociální péče - sociálněsprávní činnost 
23 - 45 - L/004     Mechanik seřizovač – mechatronik 

Střední vzdělání s výučním listem (bez přijímacích zkoušek)
1. strojírenské

 23 - 56 - H/001  Obráběč kovů (obor s fi nanční podporou z rozpočtu ZK)
ŠVP  Automechanik-opravář a řidič motorových vozidel

2. stavební
36 - 52 - H/001  Instalatér (obor s fi nanční podporou z rozpočtu ZK)

3. elektrotechnické
ŠVP  Provozní elektrikář pro stroje a zařízení budov

4. služby
ŠVP  Kuchař – číšník pro restaurační a rekreační zařízení

32-54-H/006  Obuvník (výuka pro Prabos plus a.s. Slavičín)

Nástavbové studium  - střední vzdělání s maturitní zkouškou:
pro absolventy tříletých oborů středního vzdělání s výučním listem ve dvouleté denní 

formě
a tříleté dálkové formě studia

64-41-L/524  Podnikání  (přijímací zkouška: MA + ČJ dne 27. 4. 2009)

Přípravný kurz pro uchazeče do nástavbového studia: 
čtvrtky 2. 4., 9. 4.,16. 4. 2009 od 14,15 hod  (matematika, český jazyk)

Dny otevřených dveří:      pondělí   24. listopadu 2008     od  8,00  do  18,00  hod
                                            pondělí      1. prosince 2008      od  8,00  do  18,00  hod
Pozn. ŠVP-školní vzdělávací program obsahující učivo rámcového vzdělávacího 
programu MŠMT rozšířený o učivo projednané se sociálními partnery v regionu

Firmy v regionu, zajišťující praktické vyučování a zaměstnání absolventů:
TVD-Technická výroba, a.s., Rokytnice; PGI MORAVA, s.r.o., Hostětín; Pozemní 

stavitelství Zlín, a.s.; CEBES a.s.  Brumov-Bylnice; TRYON, s.r.o., Brumov-Bylnice; 
A+A TRYODYN s.r.o., Brumov-Bylnice; JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., Štítná nad Vláří; 
CHMELA-STAV s.r.o., Slavičín; INSTOP, spol. s r.o., Slavičín; PRABOS PLUS, a.s., 

Slavičín; INTER ZNOJEMIA Group, a.s., Znojmo (lázeňské domy NIVA-Luhačovice); 
Anna Kneblová – Viola, Olomouc (hotel Praha-Luhačovice); 

Jana Koželuhová – Firma Patrik, Bojkovice

, Luha ovická 753
www.polystyreny.cz

BOJKOVICE

Otev eno:
Po-Pá   7:00 - 17:00
So         7:30 - 11:00

Tel.    572 64 10 35
Fax:   572 64 14 35
Mob.  777 25 04 39

STAVEBNINY, PR MYSLOVÉ  ZBOŽÍ
ZAHRÁDKÁ SKÉ POT EBY
POLYSTYREN + ZATEPLENÍ

s.
r.o

.

okrasné valouny, solitéry, tufy, drt
kamenné dlažby od 290,- K /m2

ØEZNICTVÍ 
A UZENÁØSTVÍ

Výstava fotografi í

v síni staré radnice
Městského muzea Valašské Klobouky

Antonín Kostka - Má Vlára

Výstava potrvá do 10. 10. 2008



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, 
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L DOMÁCÍ POTØEBY 
tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 
škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.

Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 
tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE ÍJEN – ÚSPORNÉ ŽÁROVKY 
STOJACÍ LAMPY SE STMÍVA EM OD 1.199,- 
PRA KY V T ÍD  A+ SE SLEVOU AŽ 50% 
SKLOKERAMICKÉ,KOMBINOVANÉ SPORÁKY  
PULTOVÉ A ŠUPLÍKOVÉ MRAZNI KY V AKCI 

SUŠI KY PRÁDLA – SLEVY AŽ 50% !!! 
ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486

VYHLAŠUJEME  VÝBÌROVÉ  ØÍZENÍ
na pronájem restaurace,

diskotéky, tenisových kurtù, kuželny a ubytování 

v komplexu Topas Brumov-Bylnice 
jako celek nebo jednotlivì.

Uzávìrka do konce záøí!Uzávěrka do konce října!
Volejte na číslo: 777 785 483

Demižony, dárkové lahve na slivovici, hrnce na zelí, 50l konve s širokým hrdlem
AKCE: rýče a hrábě se sklolaminátovou násadou

Tz

Satelitní komplet s  
15 CZ programy  za 3998 K

25 program  za 199 K  m sí n
(Eurosport, Spektrum,DoQ,GalacieSport,Film+ a jiné  v eském jazyce )

Loupa  brambor za 799, Suši ka na ovoce za 699 K
Kombinovaný sporák FAGOR  3.990 K

Kuchy ský robot BOSCH s masomlýnkem  za 3.990 K
Ledni ka INDESIT 180/90l A t ída         za 7.999 K
Pra ka CANDY A+t ída, 1000 otá ek, 40cm hloubka za 7.999 K

Návrhy a realizace kuchyní na míru 
Navrhneme a zam íme vaši kuchyní 

v Brumov -Bylnici, 1.kv tna 1034,            tel 577 330 032
ve Val.Kloboukách,Cyrilometod jská 206 tel 603 275 007

Satelitní komplet s  
15 CZ programy  za 3998 K

25 program  za 199 K  m sí n
(Eurosport, Spektrum,DoQ,GalacieSport,Film+ a jiné  v eském jazyce )

Loupa  brambor za 799, Suši ka na ovoce za 699 K
Kombinovaný sporák FAGOR  3.990 K

Kuchy ský robot BOSCH s masomlýnkem  za 3.990 K
Ledni ka INDESIT 180/90l A t ída         za 7.999 K
Pra ka CANDY A+t ída, 1000 otá ek, 40cm hloubka za 7.999 K

Návrhy a realizace kuchyní na míru 
Navrhneme a zam íme vaši kuchyní 

v Brumov -Bylnici, 1.kv tna 1034,            tel 577 330 032
ve Val.Kloboukách,Cyrilometod jská 206 tel 603 275 007


